
 
Moje zpráva o 

(Co umí zrcadlo?) 

 

 
1. Vezmi si kosmetické zrcátko a mrkni na sebe pravým okem. 

Je obraz stejný? 
 
 
 
 
 

 

  

2. Porovnejte si pravou a levou ruku. Jsou stejné?  

 

 

Dokážete najít další takové dvojice věcí? 

 

 

 

3. Kde se ještě obraz může zrcadlit? 
 

 

 

 

4. Vezmi si zrcadlovou knihu a bonbon. Pokus se bonbon pomocí této knihy rozmnožit. Všechny 
namnožené bonbony můžete pak za odměnu ve dvojici sníst! 

 
 
 

Kolik bonbonů jsi nejvíc namnožil? 
 

Jak se ti to podařilo?  
 

 

 



5. Nakresli hvězdičku ze tří překřížených čárek. Můžeš se dívat jen do zrcátka. Máš celkem tři 
pokusy. 

 

 

 

 

6. Dívej se do zrcadla na bludiště a projdi jím. 

 

                  



D
ok

áž
eš

 p
om

oc
í z

rc
ad

la
 „

do
kr

es
lit

“ l
ev

ý 
ob

rá
ze

k 
ta

k,
 a

by
 v

yp
ad

al
 t

ak
to

? 

Vy
sv
ět

li,
 p

ro
č 

to
 je

, n
eb

o 
ne

ní
 m

ož
né

. 

         

 

   

 
 

 



Dokresli pomocí zrcadla chybějící část obrázku 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Původní obrázek 

 
 



 

 

 



Nepravdivé zrcadlo 

 

 
Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho.  

Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 

 

 

Nepravdivé zrcadlo 

 

 
Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 



Nepravdivé zrcadlo 

 

 

 
Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 

 

 

Nepravdivé zrcadlo 

 

 
Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 



Nepravdivé zrcadlo 

 

 
 

Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 15 chyb. Najdeš je? 

 

 

 

 

 


